
Zarządzenie nr 0050/78/11 

Burmistrza Szprotawy 

z dnia 12 lipca 2011 r. 

 

 

 

w sprawie: wyznaczenia terminu składania wniosków o dofinansowanie do podręczników dla 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w roku 2011. 

 

 

Na podstawie art.90u ust.1, ustawy z dnia 7 września 1991r o systemie oświaty (Dz.U z 

2004r. Nr 256, poz.2572, z póżn. zm.) oraz § 3 ust.3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 

maja 2011 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy finansowej uczniom na 

zakup podręczników (Dz.U. z 2011 r. Nr 111, poz.652)  zarządzam, co następuje: 

 

§1. Termin składania wniosków o dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów objętych 

Rządowym programem pomocy w 2011 r. ”Wyprawka szkolna” ustala się do 7 września 2011 r. 

 

§2. Zarządzenie powierza się do wykonania kierownikowi Wydziału Edukacji Kultury i Sportu 

Urzędu Miejskiego w Szprotawie. 

 

§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         Burmistrz Szprotawy 

                                                                                             Józef Rubacha 

 

 



Uzasadnienie 

do projektu zarządzenia w sprawie wyznaczenia terminu składania wniosków o dofinansowanie do 
podręczników dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów 

  
Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 maja 2011roku w sprawie szczegółowych 

warunków udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników pomoc  
Pomocy udziela się uczniom z rodzin, których dochód na osobę nie przekracza kryterium 

dochodowego w rodzinie, o którym mowa w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz.1372 ze zm.). Ponadto pomoc może być udzielona uczniom, 
pochodzących z rodzin, w których dochód na osobę przekracza kryterium dochodowe , lecz liczba uczniów, 
którym zostanie udzielona pomoc w tym trybie nie może przekroczyć w danej gminie 10% ogólnej liczby 
uczniów. 

Wartość pomocy nie może przekroczyć kwot: 
- 180zł dla ucznia  z klas I-III szkoły podstawowej, 
- 180zł dla ucznia słabo widzącego, niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest 
niepełnosprawność w/w, 

- 325 zł dla ucznia klasy III gimnazjum, dla ucznia klasy III ogólnokształcącej szkoły muzycznej II 
stopnia, dla ucznia klasy III ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych oraz dla ucznia klasy VI 
ogólnokształcącej szkoły baletowej, 

-325 zł dla ucznia słabo widzącego, niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, 
z niepełno9sprawnosciami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest 
niepepełnosprawność w/w posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w 
art.71b. ust 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, realizującego kształcenie w klasach I-III 
gimnazjum, w klasach I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia w klasach I-III ogólnokształcącej 
szkoły sztuk pięknych, w klasach IV-VI ogólnokształcącej szkoły baletowej 

- 210 zł. dla ucznia słabowidzącego, niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o 
którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991r. realizującego kształcenie w klasach IV-VI 
szkoły podstawowej, w klasach IV-Vi ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, w klasach I-III 
ogólnokształcącej szkoły baletowej, 

-315 zł. dla ucznia słabowidzacego, niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku gdy jedą z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 
w/w posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art.71b ust.3 ustawy z 
dnia 7 wrzesnia 1992 r. o systemie oświaty, realizującego kształcenie w zasadniczej szkole zawodowej, 

-390zł. dla ucznia słabo widzącego, niesłyszanego, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, 
z niepełnosprawnościami  sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest 
niepełnosprawność w/w posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w 
art.71b, ust 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, realizującego kształcenie w liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych, technikach, uzupełniających liceach ogólnokształcących i 
technikach uzupełniających oraz w klasach IV-VI ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, w klasach 
IV-VI ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, w klasach VII-I X ogólnokształcącej szkoły baletowej oraz 
w liceum plastycznym. 

Zgodnie z zapisami w/w rozporządzenia wnioski składają rodzice, prawni opiekunowie a także 
nauczyciele, pracownik socjalny lub inna osoba za zgodą ustawowego przedstawiciela do dyrektora szkoły, 
do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2011/2012 w terminie ustalonym odpowiednio przez 
wójta, burmistrza właściwego do siedziby szkoły. 

Mając na uwadze powyższe wnoszę o przyjęcie projektu zarządzenia.  

Szprotawa 5 lipca 2011 r. 


